para download na web-site do fabricante do equipamento. 

3.11. A garantia do equipamento e todos seus periféricos deverão ser prestados pela 
mesma empresa. 

IV – PREÇO 

4.1. O valor total estimado do presente contrato, fixo e irreajustável é de R$ 
1.600.050,00 (um milhão, seiscentos mil e cinquenta reais). 

4.2. Pelo fornecimento contratado e de acordo com previsto no item 2.2., a 
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o(s) valor(es) unitário(s) a seguir demonstrados: 

ITEM 

DESCRIÇÃO DETALHADA DOS BENS 

QUANT 

VALOR 

UNIT. 

VALOR TOTAL

[...]

de encerramento, na data de entrega da proposta. 

1.2. PROCESSADOR 
a) 01 (um) processador, padrão de arquitetura do processador x86 de 32 bits com 
suporte à extensão 64 bits, com tecnologia de fabricação de 14 nanômetros. 
b) Processador com índice mínimo de 6.600 (seis mil e seiscentos) pontos tendo como 
referência a base de dados Passmark CPU Mark versão 10 disponível no site: 
http://www.cpubenchmark.net/ 
c) O processador deverá possuir recurso compatível com a tecnologia SpeedStep ou 
PowerNow! para otimização do consumo de bateria